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Informuojame, kad remiantis Korupcijos prevencijos įstatymu ir Lietuvos Respublikos 
specialiųjų tyrimų tarnybos direktoriaus 2023 m. gegužės 15 d. įsakymo „Dėl Lietuvos 
Respublikos specialiųjų tyrimų tarnybos direktoriaus 2021 m. lapkričio 30 d. įsakymo Nr. 2-246 
„Dėl Korupcijos pasireiškimo tikimybės nustatymo ir jo atlikimo tvarkos rekomendacijų 
patvirtinimo“ pakeitimu, viešojoje įstaigoje Vilniaus rajono centrinė poliklinika buvo įvertinta 
korupcijos pasireiškimo tikimybė viešųjų pirkimų srityje, pacientų registravime bei laukimo eilių 
valdyme.

Šakiniame korupcijos prevencijos sveikatos priežiūros sistemoje 2023-2025 metų 
veiksmų plane, patvirtintame 2023 m. liepos 17 d. Lietuvos Respublikos Sveikatos apsaugos 
ministro įsakymu Nr. V-813, atliktoje aplinkos ir korupcijos veiksmų analizėje, viešieji pirkimai 
yra nurodyti, kaip viena iš tų sričių, kuri pripažįstama kaip labiausiai neskaidri, todėl 2023 m. 
viešojoje įstaigoje Vilniaus rajono centrinėje poliklinikoje (toliau VšĮ VRCP) buvo analizuojami 
2023 m. vykę viešieji pirkimai:

V VšĮ VRCP viešieji pirkimai vykdomi pagal teisės aktų reikalavimus;

V VŠĮ VRCP pirkimus vykdo VšĮ VRCP vyr. gydytojo įsakymu paskirti pirkimų iniciatoriai, 
pirkimų organizatoriai, paskirti ekspertai ir Viešųjų pirkimų komisijos nariai. Visi, 
viešuosius pirkimus vykdantys asmenys, prieš pradedant vykdyti pirkimus pasirašo 
konfidencialumo pasižadėjimą ir VTEK viešina privačių interesų deklaracijas;

V VšĮ VRCP viešųjų pirkimų procesas yra viešas. Prieš pirkimų pradžią CVPP yra 
skelbiamos viešos rinkos konsultacijos. Visi tarptautiniai ir skelbiami supaprastinti 
pirkimai yra skelbiami viešai CVP IS ir TED sistemose, šių pirkimų skelbimai ir ataskaitos 
Atn-3 viešinamos CVPP ir TED. Po įvykdytų pirkimų per CVP IS ir CPO, visos sutartys 
viešinamos CVPP. Po įvykdytų mažos vertės neskelbiamų pirkimų CVP IS teikiama 
metinė Atn-3 ataskaita, bei viešinamos raštu sudarytos sutartys ir žodžiu sudarytos sutartys 
(sąskaitos faktūros);

S  Viso 2023 metais buvo sudarytos ir paviešintos 235 raštu sudarytos sutartys ir 347 žodžiu 
sudarytos sutartys (sąskaitos faktūros);

V Informacija apie viešuosius pirkimus viešinama VRCP tinklalapio skiltyje „Viešieji 
pirkimai“.

Šakiniame korupcijos prevencijos sveikatos priežiūros sistemoje 2023-2025 metų 
veiksmų plane prioritetinė sritis, kurioje VšĮ Vilniaus rajono centrinėje poliklinikoje 2023 m. buvo



siekiama taikyti korupcijos prevencijos priemones tai laukimo eilių valdymas ir pacientų 
registravimas:

У Kas mėnesį vykdoma eilių stebėsena ir duomenys pateikiami Valstybinei ligonių kasai;

S  Visi pirminiai pacientų registracijai skirti laikai pateikiami per IPR informacinę sistemą 
(www.sveikata.lt) išskyrus psichikos sveikatos centro bei darbo ir profilaktinės medicinos;

S  Skaidrumui užtikrinti, visos registracijos telefonu asmens sveikatos paslaugoms VšĮ 
Vilniaus rajono centrinėje poliklinikoje (adresu Laisvės pr. 79, Vilniuje) vykdomos per 
skambučių centrą, kur pokalbiai yra įrašomi.

2023-09-14 d. VšĮ VRCP vyr. gydytojo įsakymu Nr. V-267 įstaigoje nustatyta nauja 
tvarka, pagal kurią darbuotojai gali pranešti vadovams apie savo įtarimus dėl apgaulingos veiklos 
ir korupcijos, nebijodami neigiamų padarinių. Tokių pranešimų 2023 metais nebuvo gauta.

Atsižvelgiant į 2023 m. taikytas korupcijos prevencijos priemones ir kas išdėstyta 
darytina išvada, kad korupcijos pasireiškimo tikimybė viešųjų pirkimų srityje bei pacientų 
registravime bei laukimo eilių valdyme vertinama kaip nedidelė.

Laikinai einanti vyriausiojo gydytojo pareigas Daiva Kubaitienė
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